
 
 

На основу члана 18. став 6. Закона о подстицајима у пољопривреди и 

руралном развоју („Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15, 101/16, 35/23, 

92/23 и 94/24), 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА 

ПРАВА НА ОСНОВНЕ ПОДСТИЦАЈЕ У БИЉНОЈ ПРОИЗВОДЊИ И ОБРАСЦУ 

ЗАХТЕВА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ТИХ ПОДСТИЦАЈА 

 

 

Члан 1.  

У Правилнику о начину остваривања права на основне подстицаје у 

биљној производњи и обрасцу захтева за остваривање тих подстицаја („Службени 

гласник РС”, бр. 6/24, 26/24 и 87/24), у члану 4. став 3. тачка 3) подтачка (2) тачка и 

запета на крају замењује се запетом. 

После подтачке (2) додаје се подтачка (3), која гласи: 

,,(3) ће оправдати исплаћени износ основних подстицаја за биљну 

производњу у целости рачунима за куповину репроматеријала у складу са овим 

правилником;ˮ. 

 

Члан 2. 

После члана 12. додају се чл. 12а и 12б, који гласе: 

,,Члан 12a 

Корисник подстицаја износ исплаћених средстава за основне подстицаје 

у биљној производњи правда у целости рачунима за купљени репроматеријал и то: 

семе, садни материјал, минерално ђубриво и/или средства за заштиту биља, 

најкасније до 31. јула 2026. године. 

Рачун из става 1. овог члана је рачун издат у периоду од 1. августа 2025. 

године до 31. јула 2026. године, и то: 

1) електронска фактура у xml формату издата у складу са законом којим 

се уређује електронско фактурисање – ако је репроматеријал купљен од добављача 

који се бави продајом на велико, или 

2) фискални рачун о набавци репроматеријала који најмање садржи број 

пољопривредног газдинства (БПГ) или јединствени матични број грађана (ЈМБГ) 

или матични број (МБ), у складу са прописима којима се уређује фискализација – 

ако је подносилац захтева правно лице или обвезник пореза на приходе од 

самосталне делатности у смислу закона којим се уређује порез на доходак грађана 

или физичко лице носилац пољопривредног газдинства које остварује приходе од 

пољопривреде и шумарства, а које није обвезник пореза на приходе од самосталне 

делатности у смислу закона којим се уређује порез на доходак грађана. 

Електронску фактуру из става 2. тачка 1) овог члана корисник 

подстицаја прилаже у xml формату непосредно у оквиру софтверског решења 

еАграр, а фискални рачун из става 2. тачка 2) овог члана се аутоматски учитава. 

 



2 

 

Члан 12б 

Корисник подстицаја износ исплаћених средства који није оправдао у 

складу са овим правилником, враћа у складу са законом којим се уређују 

подстицаји у пољопривреди и руралном развоју.ˮ. 

 

Члан 3. 

Изузетно у 2026. години, за фискалне рачуне из члана 12а став 2. тачка 2) 

овог правилника, који су издати без наведеног броја пољопривредног газдинства 

(БПГ), јединственог матичног броја грађана (ЈМБГ) или матичног броја (МБ), 

корисник подстицаја уноси ПФР број рачуна и датум и време издавања, непосредно 

у оквиру софтверског решења еАграр. 

 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србијеˮ. 

 

 

 

Број: 000711916 2026 14840 007 001 012 

001 

У Београду,  25. фебруара 2026. године 

                              МИНИСТАР 

 

                 проф. др Драган Гламочић 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


